1

ESTADO DO PARANÁ

POLÍCIA MILITAR

DIRETORIA DE PESSOAL

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL n.º 1.545 /2013-CRS

(CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DE SOLDADO

POLICIAL MILITAR E DE SOLDADO BOMBEIRO MILITAR DA POLÍCIA

MILITAR DO PARANÁ)

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE NOMEAÇÕES TORNADAS SEM EFEITOS

O PRESIDENTE DO CONCURSO, no uso de suas atribuições, com fulcro nos

subitens 1.5 e 4.2.1 do Edital nº 1.107/2012-CRS e com base no §3º do Art. 41 da Lei

Estadual nº 6.174/70, resolve:

DIVULGAR a Portaria nº. 663 de 11 de dezembro de 2013 de lavra do Comando-

Geral da PMPR, tornando sem efeitos as nomeações dos candidatos que desistiram de tomar

posse, dos candidatos que requereram reposicionamento para final de fila do concurso e dos

candidatos que não tomaram posse no prazo legal, conforme  anexos I, II e III da mencionada

Portaria.

Curitiba, PR, 11 de dezembro de 2013.

Ten.-Cel. QOPM João Alves da Rosa Neto,

Presidente do Concurso.

ESTADO DO PARANÁ

2

POLÍCIA MILITAR

DIRETORIA DE PESSOAL

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

PORTARIA nº. 663 de 11 de dezembro de 2013/CRS.

Nomeações tornadas sem efeitos

O Comandante-Geral da Polícia Militar do Paraná, no uso das atribuições que lhe

confere o art. 4º da Lei estadual nº. 16.575, de 28 de setembro de 2010 (Lei de Organização

Básica), em consonância com art. 37, inciso II, da Constituição Federal, e art. 20, letra “b,” da

Lei nº. 1943, de 23 de junho de 1954, e ainda com base nas informações prestadas pelo

Centro de Recrutamento e Seleção, resolve:

Tornar sem efeitos as nomeações constantes nas Portarias n°. 637/CG-CRS de 7 de

novembro de 2013, publicadas no Boletim Geral n°. 217 de 13 de novembro de 2013, e na

Portaria n° 639/CG-CRS de 11 de novembro de 2013, publicadas no Boletim Geral n° 218 de

14 de novembro de 2013, para os cargos de 2ª Classe PM/BM dos candidatos relacionados

nos anexos I, II e III da presente Portaria, em virtude do deferimento dos requerimentos de

final de fila, dos pedidos de desistências formulados pelos próprios candidatos e do não

comparecimento para posse no período de 30 dias conforme art. 52 da lei n°. 10.261 de 28 de

outubro de 1968.

Curitiba, 11 de dezembro de 2013.

Cel. QOPM Cesar Vinicius Kogut,

Comandante-Geral da PMPR.

3

PORTARIA n.º 663 de 11 de dezembro de 2013/CRS.

Anexo I

Nomeações tornadas sem efeitos em decorrência de pedidos de desistências

        Seq       Nome                                     RG

001. Tiago Batista de Oliveira 101772349

002. Khevvellynn Kherllannkhyann Machado 97112100

003. Alessandra Feldhaus 91707659

004. Luan Carlos Guimarães dos Santos 104009514

005. Hudson Ferracin de Souza 71154211

006. Emerson Henrique Morotti 106010307

007. Josiane Aparecida Rodrigues 86069032

008. Layson Messias dos Santos 109664170

009. Felipe Miniskiskosky 90190296

010. Arthur Pitta 102124588

011. Cristiano Sebrian Bernal 97697906

012. Priscila Brepohl  105452489

013. Ricardo Mocelin 4704887/SC

014. Aline Spanserki 96762704

015. Huandy Michel Tedesco 88595777

016. Alana Barros 94933030

4

PORTARIA nº. 663 de 18 de novembro de 2013/CRS.

Anexo II

Nomeações tornadas sem efeito em decorrência dos deferimentos de requerimentos de

final de fila

Seq       Nome                                     RG

001. Magno Mendonça de Oliveira  001486393

002. Bruno Gouveia Pereira 13180015

003. Gabriella Picanço Xavier 132313210

004. Johnatan Henrique dos Santos 124540810

005. Leonardo Henrique Verones 106082510

006. Juan Julio Costa 137335867

007. Andreia Ramiro 83420685

008. Jessica Fernandes Reis 105620012

009. Margarete Kruger Zamilian 102075560

010. Marcel Ponciano Pinto 76520798

011. Osvaldo Silva Junior 108670908

012. Cleberson de Lima Santini 97535434

013. Evanildo Ferreira Martins 100919575

014. Mario Lucas dos Santos 107781641

015. Robson Reinaldo Ribeiro 448023738

016. Wilian Eduardo Marcelino Tomaz  97260940

017. Luan Gaspar Santos 106488266

018. Cristiano José Pires 79839140

019. William Barbosa 110784031

5

PORTARIA nº. 663 de 11 de dezembro de 2013/CRS.

Anexo III

Nomeações tornadas sem efeitos em decorrência do não comparecimento no prazo

previsto para posse

       Seq       Nome                                     RG

001. Diego de Freitas da Silva 13974533-7

002. Hugo Gabriel Fernandes Viotto 91882540